
Beschreibung

Produktinformation

INHALTSSTOFFE

 4 Jahreszeiten ist ein stabiles Müslifutter für
das ganze Jahr. Auch geeignet für Ponys!

Durch aufgeschlossene Getreide inklusive mikronisierten 
Mais erzielt das Torneo 4 Jahreszeiten eine

hohe Verdaulichkeit. Ab einer Fütterung von450g je 
100kg Körpermasse wird der Mineralstoff komplett

gedeckt. Pferde mit niedriger bis normaler Leistung. 

Hinweise & allgemeine Infotmationen:
Immer ausreichend frisches Wasser und Raufutter
anbieten! Für genaue Rationsberechnung können
Sie uns unter info@onovo.de kontaktieren.
Erhältlich in 15kg und als Palettenware.
Stand 4/2024, Änderungen vorbehalten!

Veckerhäger Str. 82 · 34346 Hann. Münden 

Tel: 05541/903361

Mail:  info@onovo.de

Rohprotein
Rohfaser
Rohfett
Rohasche
dv. Rohprotein
Energie (ME)
Energie (DE)

9,4 %
13,4 %
2,3 %
6,2 %

6 %
9,2 MJ

10,9 MJ

Analytische Bestandteile:

Haferschälkleie, Gestenflocken, Maisflocken, Weizenkleie, 
Zuckerrübenmelasse, Apfeltrester, Sonnenblumen-
extraktionsschrot, Luzernegrünmehl, Trockenschnitzel, 
Calciumcarbonat, Natriumchlorid

Zusammensetzung:

Mengenelemente in %:
Calcium
Phosphor
Natrium
Magnesium

Aminosäuren:
Lysin
Methionin

Fettlösliche Vitamine pro kg:
Vitamin A (3a672a)
Vitamin D3 (3a671)
Vitamin E (3a700)

Wasserlösliche Vitamine pro kg:
Vitamin B1 (3a821) 
Vitamin B2 (3a825i)
Vitamin B6 (3a831)
Vitamin B12 (Cyanocobalamin)
Biotin (3a880)
Cholinchlorid (3a890)  
Folsäure (3a316) 
Niacin (3a314)
Pantothensäure (3a831)

Spurenelemente pro kg:
Eisen (3b103)
Zink (3b605)
Mangan (3b503)
Kupfer (3b405)
Jod (3b202)
Selen (3b801)

Sensorische Zusatzstoffe pro kg:
Apfelaroma 

0,79 %
0,32 %
0,25 %

0,1 %

0,14 %
0,07 %

7840 I.E.
1225 I.E.

74 mg

5 mg
6 mg
3 mg
10 μg
50 μg

100 mg
2 mg
5 mg
5 mg

106,1 mg
61,3 mg
49 mg
7,4 mg
0,6 mg

0,24 mg

3 g

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe:
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